<sup>1</sup> *nomine* followed by a short blank space, MS. Twysden conceals this by omitting *nomine*. Perhaps this is the legate to whom Gilbert Foliot addressed a letter (xvi.)—“J. sanctæ sedis Apostolicæ . . .

“legato,” unless Imarus bishop of Tusulan is meant.

<sup>2</sup> sic MS.

<sup>3</sup> The *contin. Fl. Wigorn.*, p. 114, also gives the preamble which follows.

<sup>4</sup> *ac*, MS.

titudine. Vacabat autem tunc temporis Cantuariensis ecclesia, et infirmabatur Turstinus Eboracensis archiepiscopus: Willelmum tamen, ecclesie sancti Petri Eboracensis decanum, cum quibusdam clericis suis illuc direxit. Sunt autem hæc capitula:—<sup>1</sup>

- jo. 46. "Sanctorum<sup>2</sup> patrum canonica instituta sequentes auctoritate Apostolica interdicens, ut pro crismate, pro oleo, pro baptismate, pro penitentia, pro visitatione infirmorum, seu desponsatione mulierum, seu unctione, pro commuione corporis Christi, pro sepultura, nullum omnino precium exigatur. Quod qui præsumperit, excommunicationi subjaceat.
- (2.) "Sancimus etiam ut ultra octo dies corpus Christi non reservetur, neque ad infirmos, nisi per sacerdotem, aut per diaconem, aut necessitate instante per quemlibet, cum summa reverentia deferatur. No fees to be exacted for Sacraments.
- (3.) "Item, Apostolica auctoritate sancimus, ut in consecrationibus episcoporum, vel abbatum benedictionibus, non cappa, non indumentum ecclesiasticum, neque quicquam ab episcopo vel a ministris ejus exigatur. Et in dedicationibus quoque ecclesiarum, non tapete, non manutergium, non bacinia, nichilque omnino, præter procuracionem<sup>3</sup> sacris canonibus institutam, requiratur. Limitation of Reservation of the Host.
- (4.) "Si quis episcopus in diocesi sua per alium episcopum ecclesiam consecrari fecerit, Apostolica auctoritate prohibemus, ne quid inde ultra procuracionem<sup>4</sup> ejusdem episcopi exigat. No gifts of any kind to be taken at consecrations.
- (5.) "Nullus omnino de manu laici ecclesiam seu quæcumque ecclesiastica beneficia accipiat. Cum autem investituram per episcopum aliquis acceperit, præcipimus ut super Evangelium juret, se nichil propter hoc per se, vel per aliquam aliam personam dedisse alicui vel promisisse. Si autem præsumptum fuerit,<sup>5</sup> irrita hujusmodi donatio erit, et tam dator quam acceptor ultioni canonice subjaceat. No extra fees to be taken by bishops acting on behalf of others.
- (6.) "Sancimus præterea ne quis ecclesiam, seu quælibet beneficia ecclesiastica paterna sibi vendicet hæreditate, aut Lay investiture and simony prohibited.
- Against succession to benefices

<sup>1</sup> The *capitula* which follow are distinguished by coloured capitals.

<sup>2</sup> Gervase, i. 107, supplies a copy of these canons which omits one of them and presents many variations. Only the more important of these are noticed here.

<sup>3</sup> *corredium*, Gervase.

<sup>4</sup> *corredium*, Gerv. again.

<sup>5</sup> The copy given by Gervase simply adds "*irritum fore decernimus*" after *fuerit*.

- A.D. 1138. “ successorem sibi in ecclesiastico constituat beneficio. Quod  
 by inherit- “ si præsumptum fuerit irritum fore decernimus, cum Psal. Ps. lxxxii.  
 ance. “ mista dicentes, ‘Deus meus, pone illos ut rotam’ ‘qui 14. 13.  
 “ ‘dixerunt, Hæreditate possideamus<sup>1</sup> sanctuarium Dei.’<sup>2</sup>”
- Against (7.) “ Clericos a non suis episcopis absque literis proprii  
 ordination “ episcopi ordinatos, a susceptorum officii ordinum inhibe-  
 by strauger “ mus: solique Romano pontifici eorundem plenaria restitutio  
 bishops not “ reservetur, nisi religionis habitum susceperint.  
 delegated.
- Against (8.) “ Sanctorum patrum vestigiis inhærentes, presbyteros,  
 the mar- “ diaconos, subdiaconos uxoratos aut concubinarios, ecclesi-  
 riage of “ asticis officii et beneficiis privamus; ac ne quis eorum  
 clerks. “ missam audire præsumat Apostolica auctoritate prohibemus.
- Against (9.) “ Fœneratores<sup>3</sup> clericos, et turpia lucra sectantes, et  
 clerical “ publica secularium negotia procurantes, ab officio et bene-  
 usurers. “ ficio ecclesiastico nichilominus removendos esse censemus.
- Against (10) “ Si quis clericum, aut monachum vel sanctimoniam, vel  
 laying “ quamlibet ecclesiasticam personam occiderit, incarcerationit,  
 violent “ vel nefarias ei manus intulerit, nisi tertio summonitus<sup>4</sup>  
 hands on “ satisfecerit, anathemate feriatur. Neque quisquam ei præter  
 clerks. “ Romanum pontificem, nisi mortis argente periculo, modum  
 “ pœnitentiæ finalis injungat. Si autem impœnitens mortuus  
 “ fuerit, corpus ejus inhumatum remaneat.
- Against (11.) “ Si quis res ecclesiarum mobiles vel immobiles vio-  
 usurpation “ lenter usurpare præsumpserit, nisi post<sup>5</sup> canonicam voca-  
 of church “ tionem emendaverit, eum excommunicari præcipimus.
- Churches (12.) “ Apostolica auctoritate prohibemus, ne quis absque  
 only to be “ licentia episcopi sui in possessione sua ecclesiam, vel ora-  
 built by “ torium constituat.  
 licence.
- The clergy (13.) “ His subjungimus quoque auctoritatem Nicholai papæ  
 are for- “ dicentis, ‘Cum discreti sint milites Christi a militibus  
 bidden to “ seculi, non convenit militem ecclesiæ seculo militare, per  
 use arms. “ quod ad effusionem sanguinis necesse sit pervenire. De-  
 “ nique, sicut turpe<sup>6</sup> est laicum missas facere, sacramenta  
 “ ‘corporis et sanguinis Christi conficere, ita ridiculum et  
 “ ‘inconveniens est clericum arma sustollere, et ad bella

<sup>1</sup> *q. d. h. p.* is the form of the quotation at this point.

<sup>2</sup> Gervase's copy altogether omits this canon, a curious one which recognises the existence of marriages among the parochial clergy,

while the next canon but one strictly forbids the clergy to marry.

<sup>3</sup> *Venatores*, Gervase: a peculiar variation.

<sup>4</sup> *admonitus*, Gerv.

<sup>5</sup> *per*, Gerv.

<sup>6</sup> *turpe aut perniciosum est*, Gerv.

2 Tim. ii. 14. “ ‘procedere, cum Paulus apostolus dicat, Nemo militans Deo  
 14. “ ‘implicat etc.’ A.D. 1138.

fo. 46. b. (14.) “ Item adjicimus hoc decretum Innocentii papæ dicentis Monks  
 “ ‘in monasteriis si postea ad clericatum pervenerint, non when or-  
 “ ‘debent aliquatenus a priore proposito deviare: sicut in dained  
 “ ‘monasteriis positi fuerunt, ita et in clericatus ordine are not re-  
 “ ‘degere debent, et quod diu servaverunt id in altiori gradu leased  
 “ ‘positi amittere non debent.’ from their  
 vows.

(15.) “ Prohibemus etiam Apostolica auctoritate sauctimo- Nuns for-  
 “ niales variis seu grisiis sabellinis, marterinis, hereminis, bidden to  
 “ ‘beverinis pellibus et anulis aureis uti, sive torturam capil- wear furs,  
 “ ‘lorum et compositionem capillorum facere.’<sup>2</sup> Hujus decreti &c.  
 “ quæ inventa fuerit violatrix anathemati subiaceat.

(16.) “ De omnibus primitiis rectas decimas dari Apostolica Tenths of  
 “ auctoritate præcipimus; quas qui reddere noluerit, anatbe- first fruits.  
 “ matis in eum sententia proferatur.

(17.) “ Sancimus præterea, ut si magistri scholarum aliis Schools  
 “ ‘scolas suas pro precio legendas locaverint, ecclesiasticæ vin- not to be  
 “ ‘dictæ subiaceant.’<sup>3</sup> let for  
 hire.

In hoc autem concilio tractatum est de archiepiscopo Election of  
 ad Cantuariensem ecclesiam eligendo, quæ, ut supra- Theobald  
 dictum est, tunc proprio pastore carebat. Tandem abbot of  
 vero post proximam Epiphaniam hæc causa finem Bec to the  
 habuit, cum Beccensis cœnobii abbas, nomine Teobal- arch-  
 dus, electus præfatæ ecclesiæ archipræsul, a supradieto bishopric  
 Alberico consecratus est. of Canter-  
 bury.

In eodem autem concilio depositus est abbas de Monastic  
 Cruland, et prior ecclesiæ sancti Albani martyris, affairs.  
 nomine Godefridus; in loco ejus<sup>4</sup> restitutus, et abbatæ  
 quæ est juxta Hastings, quæ dicitur Ad Bellum,  
 abbas nomine Adam<sup>5</sup> electus est: quos utrosque præ-

<sup>1</sup> *Vietricio Rotomagensi archiepi- scopo*, om. Gerv.